

Protokół Nr 81/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 24 czerwca 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Wnioski i prośby mieszkańców,
4. Omówienie spraw bieżących,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 80/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **231/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę i montaż mebli w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński w części 2.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **232/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na bankową obsługę budżetu Powiatu Rypińskiego

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr 233/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę i montaż mebli w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński- część 2 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Starosta poinformował, że wpłynęło pismo od Pani Wioletty Smulskiej, która prowadzi bar w RCS. Otrzymała fakturę 8 czerwca – opłatę za wynajem lokalu, a Rypińskie Centrum Sportu zaczęło pracować od 19 czerwca. Pani Smulska prosi o korektę tej faktury.

Członkowie Zarządu przychyliłi się do prośby Pani Wioletty Smulskiej i pozytywnie rozpatrzyli wniosek.

2. Pani Sekretarz poinformowała, że wpłynęło pismo od Pani Dyrektor Domu Dziecka z prośbą o zwiększenie zatrudnienia w placówce o dwa etaty od września br. w związku z pojawieniem się nowych podopiecznych w Domu Dziecka. Pani Dyrektor referowała, że ponad stan pojawiają się dwie osoby w związku z tym aktualna obsada jest za mała, aby spełnić wszystkie wytyczne opieki nad dziećmi.

Paweł Sobierajski powiedział, że z rozmowy z Panią Dyrektor zapamiętał, że zatrudnienie jest co najmniej na odpowiednim poziomie. Poprosił o zweryfikowanie czy faktycznie jest konieczność zatrudnienia tych osób.

Starosta odpowiedział, że było spotkanie z Panią Katarzyną Bilicką – Kierownikiem PCPR oraz z Panią Dyrektor Domu Dziecka. Okazuje się, że rodziny zastępcze mają nadmiar i nie mogą przyjmować więcej dzieci. Jest problem z przyjmowaniem dzieci do rodzin zastępczych, a także z umieszczaniem tych dzieci.

Ad.4

Starosta poinformował o spotkaniu z płk Krzysztofem Stańczykiem – Dowódcą 8. Kujawsko-Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz o spotkaniu z Premierem, które odbyło się w poniedziałek 22.06.2020r. Jest już oficjalna lista samorządów, które otrzymały dofinansowania. Powiat Rypiński otrzymał dofinansowanie w kwocie 1.650.000,00 zł na cele inwestycyjne.

Monika Kalinowska zapytała jaka jest wysokość straty z tytułu mniejszych wpływów do budżetu Powiatu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że z PIT to było do końca kwietnia 492 tyś. zł, natomiast to co wpłynęło w maju jest 100 tyś. zł wyższe niż rok temu.

Starosta poprosił Wicestarostę Piotra Czarneckiego o zorganizowanie spotkania z rodzicami 16 uczniów z ZS Nr 4 z Nadroża w celu omówienia ostatecznych decyzji związanych z dokończeniem nauki przez tych uczniów.

Starosta poinformował Członków Zarządu o toczącej się sprawie w temacie DPS w Ugoszczu i spotkaniu z Panem Arturem Borzewskim.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Zarządu dyskutowali na temat połączenia linii kolejowej. Starosta poinformował o spotkaniu z Burmistrzem Brodnicy w sprawie połączenia działań kilku samorządów. Jest to szansa dla naszego regionu, aby ta kolej wróciła. Monika

Kalinowska powiedziała, że istnieją korytarze komunikacyjne, a rewitalizacja linii 33, która jest strategiczna dla kraju to połączenie z Płockiem, aby docelowo było to połączenie do Centralnego Portu. Starosta poinformował, że muszą być rozmowy również ze Starostą Sierpeckim w tej sprawie oraz Urzędem Marszałkowskim. Trzeba pozyskać środki finansowe na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego. Zostały pozyskane środki na ochronę środowiska w kwocie 80.000 zł w planie finansowym Starostwa Powiatowego na zakup pyłomierza i samochodu osobowego z napędem hybrydowym do monitorowania jakości powietrza na terenie powiatu rypińskiego. Planowany koszt przedsięwzięcia 150.000 zł (w tym dofinansowanie z WFOŚiGW 80.000 zł.)

Wicestarosta Piotr Czarnecki przedstawił prośbę Pani Kierownik PCPR i Dyrekcji Sanepidu w sprawie wyrysowania kopert na parkingu przed budynkami.

Zarząd Powiatu rozpatrzył prośbę pozytywnie.

Członkowie Zarządu dyskutowali nad różnymi rozwiązaniami dotyczącymi poprawy ilości miejsc parkingowych przed Urzędami oraz w mieście.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 24 czerwca 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki